
La Biennale di Venezia

SERVIZI DI ASSISTENZA SPECIALISTICA PER EVENTI E SPETTACOLI DAL VIVO

Informazioni sulla gara
ID 3020

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CPV: 92320000-0

CIG: 8734516E9C

Tipo di fornitura: Servizi

RUP: Fabio Pacifico

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: La Biennale di Venezia

Centro di costo: Servizi Tecnico Logistici

Destinatario fornitura/servizio: Servizi Tecnico Logistici

Aggiudicatario: DOC SERVIZI SOC COOP
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 1.391.978,68 €

Data di aggiudicazione: 21 dicembre 2021



Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 1.514.582,70 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 1.502.500,20 €

Oneri: 12.082,50 €

Importo contributo ANAC: 140,00 €

Garanzia fideiussoria: 30.291,65 €

Criterio di valutazione dell'offerta economica
Formula per calcolo del punteggio dell'offerta
economica 1.2 Proporzionalità inversa sul ribasso

Punteggio massimo da attribuire all'offerta
economica 30

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 06 maggio 2021 12:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 13 maggio 2021 0:00:00

Data scadenza: 17 maggio 2021 12:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
ISTANZA DI PARTECIPAZIONE

PASSOE

CERTIFICATO ISCRIZIONE C.C.I.A.A.

DOCUMENTO DI GARA UNICO EUROPEO (DGUE)

ALLEGATO A.1

ALLEGATO A.2

CAUZIONE PROVVISORIA E IMPEGNO FIDEIUSSORE

DOCUMENTO UNICO DI REGOLARITA' CONTRIBUTIVA (DURC)

ATTESTAZIONE DI AVVENUTO SOPRALUOGO

ATTESTAZIONE VERSAMENTO € 140,00 A FAVORE ANAC

Documento di Identità

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
CAPITOLATO D'ONERI con relativi allegati

OFFERTA ECONOMICA - ALLEGATO B.1

ALLEGATO B.2



Documentazione gara
CAPITOLATO D’ONERI

ALLEGATO 1

ALLEGATO 2

ALLEGATO 3

ALLEGATO 4

DOCUMENTO UNICO DI VALUTAZIONE DEI RISCHI INTERFERENZIALI (DUVRI)

DISCIPLINARE DI GARA

ISTANZA DI PARTECIPAZIONE

DOCUMENTO DI GARA UNICO EUROPEO - DGUE

ALLEGATO A.1

ALLEGATO A.2

ALLEGATO B.1

ALLEGATO B.2

ALLEGATO B.1 - sezione ELENCO PREZZI (excel)

ALLEGATO 5

Chiarimenti
Domanda Risposta

Buongiorno, nel vostro files B1 -elenco prezzi viene
richiesto il costo unitario a scalare per il periodo. Si
intende il prezzo applicato da nostro listino per il
periodo richiesto? o un costo di un listino a scalare
scontato al quale voi applicherete il coefficiente del
periodo ? ( radice quadra giorni?) Grazie

La formula del noleggio a scalare, usata per
calcolare i noleggi a lungo termine, è la seguente: si
totalizza l'importo degli articoli (prezzo unitario
dell'articolo per il numero dei pezzi richiesti) e si
moltiplica per la radice quadrata dei giorni del
noleggio.

Domanda Risposta

Spett.le Ente, con la presente siamo a chiedere,
cosa debba intendersi in riferimento a quanto
specificato ex art 5 del Capitolato "l'aggiudicatario
dovrà pertanto predisporre i controlli sanitari
richiesti dalla Biennale...recante le misure di
contenimento da contagio da COVID-19" nonchè a
carico di cui sarebbero eventuali costi. Distinti saluti 

La Biennale chiede che venga data evidenza dei
controlli sanitari obbligatori per la tipologia del
servizio svolto ai sensi del D. Lgs. 81/2008 e D. Lgs.
106/2009 e successive modifiche ed integrazioni e
dei controlli sanitari previsti dal protocollo anti Covid
di Cantiere che la ditta dovrà predisporre ed
applicare per l’esecuzione delle attività. I costi sono
a carico dell’aggiudicatario.



Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

A.1 Qualità della struttura organizzativa del personale

A.1.1 Adeguatezza della struttura organizzativa del
personale 15.00

A.1.2 Adeguatezza della formazione tecnica del
personale desunta dalla descrizione di ogni profilo
tecnico (direttore di palco, fonico, tecnico luci,
tecnico video, macchinista e sarta)

9.00

A.1.3 Orario/giorni di presenza e reperibilità e
qualità del curriculum vitae del Responsabile
Operativo

6.00

Totale criterio 30.00

A.2 Qualità delle apparecchiature utilizzate

A.2.1 Apparecchiature e attrezzature in dotazione al
concorrente (audio, video e luci ) 15.00

A.2.2 Manutenzione delle apparecchiature e delle
attrezzature 5.00

Totale criterio 20.00

A.3 Servizi Migliorativi

A.3.1 Modalità e tempistica per la sostituzione degli
addetti in caso di assenza 5.00

Totale criterio 5.00

B.1 Controllo di risultato

B.1.1 Figure professionali dedicate al controllo dei
servizi e relativa formazione professionale 5.00

B.1.2 Sistema di controllo proposto per effettuare le
verifiche del servizio e la relativa rendicontazione 5.00

B.1.3 Ispezioni a campione/controlli previsti 5.00

Totale criterio 15.00

Totale 70.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Relazione tecnica su servizio


	SERVIZI DI ASSISTENZA SPECIALISTICA PER EVENTI E SPETTACOLI DAL VIVO

